
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031500184

184

Nº 49, segunda-feira, 15 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

municipal de assistência social, conforme especificações constantes no edital de
convocação e seus anexos. - Recebimento: 31 de março de 2021 - horário: 11hs00min.
maiores informações com a CPL, Praça Municipal, n° 10 - centro.

Baianópolis-BA, 12 de março de 2021.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2021

A Prefeitura de Barra do Rocha/BA, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 007/2021, no dia 29 de março de 2021, às 08:30 horas
(horário de Brasília). Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de
Coleta Manual e Transporte de resíduos sólidos domiciliares; Coleta e transporte de
resíduos sólidos da construção civil; Coleta e transporte de resíduos sólidos de resíduos
verdes (podação); Varrição Manual de vias e áreas públicas; coleta manual de resíduos
sólidos domiciliares em locais de difícil acesso; equipe padrão de serviços especiais de
limpeza urbana; limpeza do mercado municipal e de feiras livres; Serviços de capinação
manual e Roçagem mecanizada; Raspagem, remoção e transporte de terra e areia em
áreas públicas.

O Edital está disponível no sistema eletrônico www.comprasbr.com.br e no
Portal da Transparência Municipal www.barradorocha.ba.gov.br. Demais informações na
Prefeitura Municipal, Fone (73) 3202-2196, ou pelo e-mail:
licitacaobarradorocha@gmail.com.

EDSON LEVI RAMOS MEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

Objeto: Contratação de Empresas do Ramo automobilístico, para fornecimento de 02 (dois)
veículos tipo 1.0, 0 km, Ano/Modelo: 2021/2021, 04 portas motor: 4 cilindros, 8 válvulas /
Potência: 78 CV, que serão adquiridos através de recursos das Secretarias, de Saúde e de
Assistência Social deste Município, conforme descriminações e especificações contidas no
anexo I, Termo de Referência do Edital. Abertura no dia 25.03.2021, às 10:00 horas.

Os interessados poderão ler e obter o Edital e seus anexos, juntamente com o
termo de referência, na página do Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico
www.brejolandia.ba.gov.br. Informações cpl.pmb.ba@gmail.com - Gelson C. dos Santos -
Pregoeiro.

Brejolândia-BA, 12 de março de 2021.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2021

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Brumado-BA torna pública a
realização de Credenciamento Público, nos termos permitidos pela Lei Municipal
1.800/2017, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93, visando Atender
despesa com contratação de empresa para disponibilizar médico com título de especialista
em radiologia e diagnóstico por imagem. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
no endereço eletrônico https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da
Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro,
Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. O Credenciamento dos
interessados ocorrerá entre o período de 18/03/2021 a 18/03/2022, mediante o
cumprimento das exigências prescritas no Edital. Divulgação de outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel. (77)3441-8781

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Constitui objeto desta licitação a contratação de Pessoa
Jurídica ou Física para o fornecimento de um veículo usado, do tipo Van, ano de
fabricação/modelo não inferior a 2012/2013, quilometragem não superior a 250.000 KM,
destinado a atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde do Município de
Buritirama - BA. Abertura: 25/03/2021, às 08:00h. Local: Prefeitura - Avenida Buriti, nº 291,
Centro, Buritirama - BA. Informações. www.buritirama.ba.gov.br /
licitacaoburitirama@gmail.com. Setor de Licitações.

UELBEM DE SOUZA CRUZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 ID Nº 861047

A prefeitura municipal de caculé - bahia, em conformidade com o
disposto na lei federal nº 10.520/2002, decreto federal nº 10.024/2019,
decreto municipal nº 1.652/2021, lei complementar nº 123/2006 e,
subsidiariamente a lei federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações,
torna público que será realizado o pregão eletrônico nº 005/2021, tendo como
objeto a contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios
para merenda escolar em atendimento as necessidades da secretaria municipal
de educação deste município, (conforme termo de referência), que será
realizado no dia 25 de março de 2021, às 10h00min, na sede desta prefeitura,
através da plataforma www.licitacoes-e.com.br. aos interessados o edital estará
à disposição na íntegra no link: diário oficial do município - prefeitura
municipal de caculé - site oficial (cacule.ba.gov.br) e/ou portal da transparência
- prefeitura municipal de caculé - site oficial (cacule.ba.gov.br), mais
informações junto ao setor competente, estabelecido à rua rui barbosa - nº 26,
centro - caculé/ba - cep: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via e-mail:
licitacao@cacule.ba.gov.br. os demais atos deste processo serão publicados no
diário oficial do município. c

JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria Nº 115 de 12 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 24/03/2021 às 14h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preço para
futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de combustível destinado a
manutenção da frota do município de Caetité. O Edital encontra-se disponível no site:
https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail
licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Julgamento às 09h:00m do dia 25/03/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E SUAS
SECRETARIAS DURANTE O EXERCÍCIO DE 2021., conforme edital e seus anexos. Interessados
deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br e
www.camacan.ba.gov.br/licitacoes. Informações através do e-mail.
licitacaocamaca@gmail.com.

PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2021 - COMPEL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI comunica aos interessados, que está
aberto o CREDENCIAMENTO N.º 0003/2021 - COMPEL, para Fornecimento de òrteses,
Próteses e Meios Auxiliares de Locomoção Confeccionados/Adaptados sob prescrição
médica destinados aos usuários do Sistema Único de Saúde. O Edital estará disponibilizado
no sítio da Prefeitura de Camaçari/Portal de Compras, (www.compras.camacari.ba.gov.br).
Local para entrega dos documentos: Diretoria de Compras - DICOMP, Comissão Central
Permanente de Licitação - COMPEL, situado na Rua Francisco Drummond, s/nº, Prédio da
Secretaria da Educação, Térreo, Centro Administrativo, Camaçari-Bahia. Informações
através do e-mail: credenciamentocmp@gmail.com.

Camaçari, 12 de março de 2021.
ANA CARLA COSTA PAIM

Presidente da COMPEL
Em Exercício

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 8 /2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção da Reserva e Praça Fonte
das Águas, no distrito de Arembepe, do município de Camaçari - Bahia( conforme Projeto
Básico, Planilhas e demais anexas ao processo)

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que transcorrido o prazo para validação de
Propostas de Preços as seguintes empresas renovaram suas propostas:

1- NTW ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS LTDA
2- KRS CONSTRUTORA EIRELI;
3- SANTA FÉ ENGENHARIA;
4- MP2 CONSTRUÇÕES EIRELI;

Camaçari, 12 de março de 2021.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da COMPEL
Em Exercício

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de contenção e
estabilização de encosta em solo grampeado localizada no Bairro de Catu de Abrantes, no
Município de Camaçari/Ba.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que transcorrido o prazo para validação de
Propostas de Preços as seguintes empresas renovaram suas propostas:

1- DAUD EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
2- TECNOCRET ENGENHARIA LTDA;

Camaçari, 12 de março de 2021.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da COMPEL
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que a PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
estará realizando as seguintes licitações tendo como objeto o REGISTRO DE PR EÇO S
para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2021

Abertura das propostas: 26/03/2021 às 09h; Disputa: 26/03/2021 às
09h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2021

Abertura das propostas: 30/03/2021 às 09h; Disputa: 30/03/2021 às
09h30min. Editais disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br e no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes.

Maiores informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com.
Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 15 de março de 2021.
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-15T05:09:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




